
VASCO MAT.
NELORE  :::  NE 3370

Criador: Rancho da Matinha | Prop.: Rancho da Matinha
RGD: RDM 7582 | Nasc.: 09/08/2014



179

TOTAIS: Filhos: 343 | Reb.: 28   P210: Filhos: 93 | Reb.: 17   P450: Filhos: 72 | Reb.: 13

SUMÁRIO ABCZ/EMBRAPA - PMGZ 2019-2
PD-EDg PA-EDg PS-EDg PM-EMg TMDg IPPg STAYg PE-365g PE-450g ESOBg PSOBg MSOBg AOLg ACABg iABCZg

DEP 7,67 7,72 8,11 -1,44 3,41 -0,67 28,90 0,53 1,07 -0,38 1,34 1,24 1,32 -1,36 8,02
AC 69 63 67 39 - 32 17 50 54 51 51 51 45 34 -

DECA 1 1 2 9 2 5 5 1 1 8 2 2 1 10 2

Filhos na Avaliação: 147 | Rebanhos: 19  |  Filhos Nascidos: 343 | Rebanhos: 28

SUMÁRIO ABCZ/EMBRAPA - GENEPLUS JULHO 2019
PNg P120g TM120g PDg TMDg PSg GPDg CFDg CFSg STAYg PESg IPPg PVDg AOLg EGSg MARg IQGg

DEP 0,53 -1,44 1,45 7,67 3,41 8,11 0,44 3,45 4,50 28,90 1,07 -0,67 10,61 1,32 -1,36 -0,61 14,58
AC 72 39 - 69 - 67 67 39 39 17 54 32 22 45 34 31 -

TOP% 94 87 27 2 14 12 51 2 1 49 1 50 95 9 95 73 10

AVALIAÇÃO AOS 120 DIAS: Filhos: 31 | Rebanhos: 4   AVALIAÇÃO AOS 450 DIAS: Filhos: 16 | Rebanhos: 4

MP120g DP210g DP365g DP450g DPE365g DPE450g DPNg DIPPg DPACg DSTAYg D3Pg DAOLg DACABg MGTeg

DEP 2,33 10,02 15,71 17,47 0,38 0,41 1,27 -0,64 2,90 77,65 70,35 1,39 0,55 14,00
AC 62 73 78 80 82 84 83 59 63 71 75 81 78 74

TOP% 11 5 9 9 21 24 86 22 33 5 9 9 1 6

RAMBO DA MN
HIRAK DA MAT.

BNUVA DA COL
ZEFEC ABDALA

RAMBO DA MN
GORANA DA MAT.

CADENTE - 576
MARISCO

MANDARIN MAT. x PARATI MAT.

JIRAH DA MAT.

PROVADOR

KHOZANA DA MAT.

QUARK COL

Medidas do 
Reprodutor 
(em cm)

Peso: 783 kg 
35 meses.

CC
AA
PT
CG
LG
AP
CE

157
145
210
56
59
157
40

ÍNDICE REAL COMPLETO MATINHA IR$MC: 208

SUMÁRIO ANCP OUTUBRO 2019


